§ Ut autem que prolixie dicta sunt a ‘§ Hodie autem’ hucusque compendiōse habeantur, dices quod quilibet prescripte etatis habens bonorum suorum administrationem cui lege seu constitutione aut decreto iudicis rerum alienatio interdicta non est, is infeudare potest, unde et heredes, dum de adheunda hereditate deliberant, non infeudant: ff. de iure deli(berandi) l. Ait pretor [D. 28.8.7], ff. de contrahen(da) empt(ione) l. Si sciens [D. 18.1.26]. Nec socius provocatus ad divisionem: C. communi di(vidundo) l. i. [C. 3.37.1]. **Nec leprosus:** ar. i. Lom. de ultimis volun(tatis) l. i. [Lomb. 2.18.1]. **Nec mulier sine voluntate mundualdi:** ar. i. Lom. qualiter muli(eribus) ali(enare) per(missum) sit

⁴⁴ et l. Cognovimus added in the margin by the same hand.

⁴⁵ Extra de hereticis c. Vergentis in fi. added in the margin by the same hand.

⁴⁶ Pilius, *Libellus disputatorius*: Wien, Österreichische Nationalbibliothek, 2157, fol. 51ra ss.: <http://digital.onb.ac.at/RepViewer/viewer.faces?doc=DTL_3595012&order=1&view=SINGLE> (last viewed 20 May 2019).

585

590

595

600

605

610

615

620

l. i. [Lomb. 2.10.1] et hiis similes. **E**t forte nec excommunicatus, cum excommunicatio sit eterna [fol. 11vb // fol. 16ra] mors, xi. q. iii. c. Nemo [Decr. Grat. C. 11 q. 3 c. 41], et sic excommunicatus videtur damnatus de crimine capitali, quem diximus infeudare non posse: ar. ff. de donat(ionibus) l. Post contractum [D. 39.5.15]. **E**t quia cum excommunicato participare non possumus, xi. q. iii. c. Cum excommunicato et c. Excommunicatos et c. Qui communicaverit [Decr. Grat. C. 11 q. 3 c. 18, 17, 19], ergo eius infeudatio non procedit, cum sine participatione fieri non possit. Item quia excommunicatus nequit agere: Extra de except(ionibus) c. Cum inter et c. Cum except(ionem)⁴⁷ [X. 2.25. 5 et 12], ergo nec alienare et sic nec infeudare: paria enim sunt quem prohiberi agere et alienare, ut ff. de iure deli(berandi) l. Ait pretor [D. 28.8.7], immo strictius prohibetur alienatio, quia quandoque quis potest agere prohibetur tamen alienare, ut ibi. Quin immo, superveniente excommunicatione, solvitur fidelitas et hominium, i. hic incipiunt con(suetudines) regni c. i. [LF 2.28], xv. q. vii. (⁴⁸) c. Nos sanctorum et c. Iuratos [Decr. Grat. C. 15 q. 6 c. 4 et 5], et q. v. (⁴⁹) c. Alius [Decr. Grat. C. 15 q. 6 c. 3], Extra De penis c. ultimo [X. 5.27.13].

§ Item infeudant civitates, opida, universitates, et corpora cum vicem singularis persone optineant: ar. ff. de fideiussor(ibus) <l.> Mortuo [D. 46.1.22], et pro hoc ff. de libertis universitatum l. una [D. 38.3.1], ff. de in ius voc(ando) l. Sed si hac lege § Qui manumittitur [D. 2.4.10.4], ff. de questi(onibus) l. i. § Servum municipum [D. 48.18.1.7], ff. de rerum di(visione) l. In tantum § Universitatis [D. 1.8.6.1], cum similibus.